
Tweede wijziging Algemeen aanwijzingsbesluit gebied Prins Alexander bij 

de APV Rotterdam 2012 

Het college van burgemeester er wethouders van de gemeente Rotterdam, 

  

gelezen het voorstel van de concerndirecteur Stadsbeheer van 28 mei 2024 met kenmerk [M2404-4294]; 

  

gelet op de artikelen 5:6, eerste lid, onderdeel b, 5:12, eerste lid, onderdeel a, en 5:34, vijfde lid, van de 

Algemene plaatselijke verordening Rotterdam 2012; 

  

overwegende dat: 

- Met betrekking tot de vigerende aanwijzing van plaatsen waar het niet verboden is om caravans, 

aanhangwagens en dergelijke voertuigen langer dan drie dagen te parkeren een omissie dient te 

worden hersteld in de gebieden Ommoord en Prinsenland; 

- het wenselijk is om het langer dan drie dagen parkeren van caravans, aanhangwagens en derge- 

lijke voertuigen te verbieden op het bedrijventerrein Nesselande; 

- het wenselijk is om de gebieden rond de metrostations Prinsenlaan en Oosterflank toe te voegen 

aan de aanwijzing van plaatsen waar het verboden is om (brom)fietsen onbeheerd buiten de 

daarvoor bestemde ruimte of plaatsen te laten staan; 

- het wenselijk is om de reeds bestaande plaats van de BBQ-tegels op het veld bij de Viervant- 

straat/Husleystraat op te nemen in dit aanwijzingsbesluit en de BBQ-tegels aan de Kosboulevard 

te verplaatsen aangezien de sportvoorziening wordt uitgebreid; 

- enkele kaarten geactualiseerd dienen te worden in verband met (woning)bouw. 

besluit: 

Artikel  I 
Het Algemeen aanwijzingsbesluit gebied Prins Alexander bij de APV Rotterdam 2012 wordt als volgt 

gewijzigd: 

  

A 

  

Bijlage 2 wordt als volgt gewijzigd: 

1. Kaart 8 vervalt, onder vernummering van de kaarten 9 en 10 tot 8 en 9. 

2. Kaart 8 (nieuw) wordt vervangen door onderstaande kaart: 

  

Nr. 239462 

GEMEENTEBLAD 4 juni 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2024 nr. 239462 4 juni 2024 1 



  

3. Na kaart 9 wordt onderstaande kaart toegevoegd: 

Kaart 10: 

  

Gemeenteblad 2024 nr. 239462 4 juni 2024 2 



  

B 

  

Bijlage 3 wordt als volgt gewijzigd: 

  

1. Kaart 1 wordt vervangen door onderstaande kaart: 

  

Gemeenteblad 2024 nr. 239462 4 juni 2024 3 



  

2. Kaart 3 wordt vervangen door onderstaande kaart: 

  

Gemeenteblad 2024 nr. 239462 4 juni 2024 4 



  

4. Na kaart 3 worden de volgende kaarten toegevoegd: 

Kaart 4 

  

Gemeenteblad 2024 nr. 239462 4 juni 2024 5 



  

Kaart 5 

  

Gemeenteblad 2024 nr. 239462 4 juni 2024 6 



  

C 

  

In bijlage 4 wordt kaart 17 vervangen door onderstaande kaart: 

  

Gemeenteblad 2024 nr. 239462 4 juni 2024 7 



  

D 

  

Bijlage 6 wordt als volgt gewijzigd: 

Gemeenteblad 2024 nr. 239462 4 juni 2024 8 



1. In het opschrift wordt ‘artikel 7’ vervangen door ‘artikel 6’. 

2. In het tweede lid wordt ‘de wit gemarkeerde gebieden’ vervangen door ‘de zwart gemarkeerde 

gebieden’. 

3. De kaart ‘Aanwijzingsbesluit BBQ Prins Alexander’, komt te luiden: 

Kaart 1: BBQ-Plaats:  Kosboulevard  en Siciliëboulevard 

  

Gemeenteblad 2024 nr. 239462 4 juni 2024 9 



  

4. Na kaart 1 wordt de volgende kaart toegevoegd: 

Kaart 2: BBQ-plaats bij grasveld tussen  Viervantstraat  en  Huslystraat 

  

Artikel  II 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Gemeenteblad 

waarin het wordt geplaatst. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 28 mei 2024. 

De secretaris, 

J.H. Meijer, l.s. 

De burgemeester, 

A. Aboutaleb 

Gemeenteblad 2024 nr. 239462 4 juni 2024 10 



Niet eens met dit besluit? 

Belanghebbenden kunnen tegen dit besluit binnen zes weken na de datum van de publicatie ervan een 

bezwaarschrift indienen bij het college van burgemeester en wethouders. 

  

Dit bezwaarschrift moet ondertekend zijn en moet ten minste bevatten: 

- naam en adres van de indiener; 

- datum bezwaarschrift; 

- de gronden van het bezwaar; 

- een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar zich richt. 

Het bezwaarschrift moet worden gezonden naar: 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rotterdam 

t.a.v. de Algemene Bezwaarschriftencommissie 

Postbus 1011 

3000 BA ROTTERDAM. 

Faxnummer Algemene Bezwaarschriftencommissie: (010) 267 6300 

  

Het bezwaarschrift kan ook digitaal worden ingediend op Rotterdam.nl/pdc:bezwaar_indienen. Hiervoor 

is nodig een DigiD-code, of voor bedrijven een E-herkenning, die kan worden aangevraagd via digid.nl, 

respectievelijk eherkenning.nl. Het bezwaarschrift kan niet op een andere digitale wijze (bijvoorbeeld 

per e-mail) worden ingediend. 

  

Dit gemeenteblad ligt ook ter inzage bij het Concern Informatiecentrum Rotterdam (CIC): 010-267 2514 

of bir@rotterdam.nl 

Gemeenteblad 2024 nr. 239462 4 juni 2024 11 


